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„Powitanie Wiosny” –
wiosenne warsztaty edukacyjne

Dnia 21 marca rozpoczęła się kalendarzowa
wiosna, która jest zapowiedzią słonecznych dni,
budzenia się przyrody do życia. Uczniowie naszej
świetlicy z radością powitali Panią Wiosnę
piosenką „Maszeruje Wiosna”, a także
uczestniczyli w różnorodnych zajęciach,
ukazujących uroki tej kolorowej, pachnącej,
radosnej pory roku: rozwiązywali zagadki
związane tematycznie z nadejściem wiosny,
wypowiadali się na temat pojawiających się oznak
wiosennych w przyrodzie.

Podsumowaniem warsztatów było wykonanie
przez uczniów ciekawych prac plastycznych,
ukazujących piękno wiosennej przyrody.

Na zajęciach panowała miła i przyjazna
atmosfera, która zaakcentowała przyjście wiosny

Tekst : Anna Ausztol





Warsztaty Wielkanocne 

„Polowanie na pisanki”

25 marca w Szkole Podstawowej przy ulicy Książąt Opolskich odbyły się warsztaty dotyczące zbliżających się świąt 
Wielkanocnych. 

Nasze spotkanie rozpoczęliśmy od omówienia najważniejszych tradycji wielkanocnych. Następnie  pierwsze piętro szkoły stało 
się miejscem, gdzie w różnych salach czekały na naszych podopiecznych wielkanocne stacje zadaniowe:

Stanowisko 1- przenoszenie drewnianego jajka na łyżce  po torze przeszkód.

Stanowisko 2- zagadki o Wielkanocy

Stanowisko 3 – „Pisankowy koszyk pana Królika”- rzucanie jajek  w określonym wzorze i kolorze według tekstu.

Stanowisko 4 – rozpoznawanie  wielkanocnych potraw za pomocą zmysłu smaku.

Kolejnym wyzwaniem dla naszych uczniów było odszukiwanie  ukrytych na korytarzu szkolnym pisanek w określonej ilości 
oraz wzorze.

Gdy wszystkie zadania zostały zaliczone, spotkaliśmy się ponownie wszyscy razem, by podsumować pracę poszczególnych 
zespołów. Okazało się, że nasi uczniowie świetnie poradzili sobie z zadaniami. Wszystkie karty zadaniowe zostały wypełnione 
pieczątkami, a pisanki odnalezione.

Uczniowie chętnie angażowali się we wszystkie zadania, dzielnie pokonywali swoje ograniczenia, dobrze się bawili oraz 
działali zespołowo. Na zakończenie każda z grup dostała kartonową, kolorową pisankę do ozdabiania w salach lekcyjnych.

Tekst : Katarzyna Janowska 

Organizatorzy : Lucyna Łazarska, Joanna Płońska, Paweł Szepielak. Katarzyna Janowska





Wielkanoc w ZRW!

Dnia 27.03.2024r. odbyły się
Wielkanocne Warsztaty w zespołach
rewalidacyjno - wychowawczych.
Uczestnicy warsztatów spotkali się
z zającem w porannej mgle, malowali
kolorową pianką jaja wielkanocne,
wspólnie z Paniami malowali zajączki
wielkanocne oraz siali owies. Świetną
zabawą było karmienie marchewką
zająca wielkanocnego, dotykanie
zielonego jaja oraz tworzenie
kolorowych pisanek wielkanocnych
z wykorzystaniem wirującego stożka.
Na zakończenie warsztatów uczestnicy
z radością oglądali pokaz dużych
baniek mydlanych.

Tekst : Anna Szepela



IX Wiosenny Konkurs Piosenki-
18.04.2024

Po raz dziewiąty w naszej Szkole
odbył się Wiosenny Konkurs Piosenki
organizowany przez świetlicę szkolną.
Temat spotkania w tym roku to
„Szkoła Marzeń”. Wszyscy uczniowie
wykazali wielkie zaangażowanie
podczas koncertu, pojawiły się piękne
stroje i wspaniała choreografia oraz
spora dawka humoru. Każdy artysta
otrzymał wielkie brawa od
publiczności, która świetnie się
bawiła. Na koniec zostali wybrani
zwycięzcy konkursu. W tym roku Jury
zdecydowało, że wszyscy uczestnicy
otrzymają I miejsce.





Przedstawiamy uczestników i piosenki:

1.Klasa 8c „Witaj szkoło, każdy się uśmiecha”, przyg. Katarzyna Janowska,

2.Zuzanna Duda z klasy 7c „Hymn – Korczakowska szkoła marzeń”, przyg. Agnieszka Bula,

3.Oskar Bogdał oraz duet żeński z klasy VI a „Szkoła marzeń”, przyg. Olga Berdechowska,

4.Klasa II A i II B SPdP „A ja lubię moją szkołę”, przyg. Joanna Czerska Kuryłowicz 

i Przemysław Góźdź,

5.Klasa III d „Fruzia w szkole”, przyg. Aleksandra Staneczek,

6.Klasa IV a „Nasza szkoła”, przyg. Olga Berdechowska,

7.Grupa AAC „Piosenka o szkole”, przyg. Lucyna Łazarska i Sabina Polok – Klimek,

8.Klasa 8d „Razem”, przyg. Grażyna Malina.

Dziękujemy za wspaniałe występy i zaangażowanie wszystkich klas.

Tekst : Olga Berdechowska



Wiwat Król, wiwat Konstytucja, wiwat wszystkie stany!

Dnia 29 kwietnia w naszej szkole przy
ul. Ks. Opolskich odbyła się uroczysta
akademia z okazji rocznicy uchwalenia
Konstytucji 3 Maja. Akademia o tematyce
patriotycznej obfitowała w piękne wiersze ,
pieśni sławiące naszą Ojczyznę. Uczniowie
występujący przypomnieli zebranym
o wielkim znaczeniu uchwalenia ważnego
dokumentu, jakim była Konstytucja 3 maja.
Chodź obowiązywała tylko 14 miesięcy była
wielką próbą ratowania Rzeczpospolitej. Po
zakończeniu akademii uczniowie wraz
z opiekunami udali się na warsztaty
tematyczne w dwóch grupach. Pierwsza
grupa brała udział w lekcji na temat symboli
narodowych i ich znaczenia prowadzoną
przez Panią Angelikę Tokarską z IPN
w Opolu. Druga w warsztatach plastycznych,
gdzie wykonywali prace związane
z symbolami narodowymi. Atmosfera tego
dnia w szkole była wyjątkowa.

Organizatorzy: Agnieszka Bula, Izabela Zima
i Ireneusz Małko

Tekst: Agnieszka Bula





Urodziny Muchy 
Odpaduchy

Dnia 21.05.24 r. uczniowie klasy 3c i 3d
zostali zaproszeni na 9. Urodziny Muchy
Odpaduchy, która jest znana każdemu
mieszkańcowi Opola. Mucha Odpaducha
słynie z kształtowania postaw
proekologicznych wśród najmłodszych.
Jej pracownia uczy zasad prawidłowej
segregacji odpadów, recyklingu surowców
wtórnych oraz podejmowania
świadomych decyzji konsumenckich. Jak
na każdym przyjęciu urodzinowym były
życzenia oraz pyszny tort. Goście Muchy
Odpaduchy aktywnie uczestniczyli
również w warsztatach rozwijających
świadomość ekologiczną. Dziękujemy za
możliwość udziału w tym wyjątkowym
dniu i jeszcze raz życzymy 100 lat!

Tekst: Aleksandra Staneczek



Dzień bez plecaka

21 maja odbył się w naszej szkole
dzień bez plecaka. Był to konkurs
organizowany przez Samorząd
Szkolny jego głównym celem było
wykazanie się kreatywnością,
przyniesienie w tym dniu swoich
przyborów szkolnych w innym
przedmiocie. Uczniowie naszej
szkoły stanęli na wysokości
zadania i ich pomysły była bardzo
kreatywne. Na zwycięzców czekały
nagrody.

Tekst: Katarzyna Janowska



Wycieczka do 
Dąbrowy 
Niemodlińskiej

22 maja uczniowie klas 8b i 8c pojechali
na wycieczką do zamku i parku
w Dąbrowie Niemodlińskiej. Pół
renesansowy Zamek, został zbudowany
na zlecenie jednego z najstarszych rodów
śląskich, a dokładniej przez Joachima
Von Tschetschau - Metticha. Zamek
w Dąbrowie, jak na swoje czasy został
dość szybko ukończony. Jego budowa
zaczęła się w 1615 roku, a skończyła
w 1617 – i przez kolejne 125 lat był on
własnością rodu Tschetschau. Obecnie
zamek można podziwiać tylko
z zewnątrz, natomiast warto się udać na
edukacyjny spacer po pięknym parku.
Spacer po parku realizujemy edukacyjną
ścieżką, na której znajdują się tablice
z ciekawymi informacjami dotyczącymi
flory i fauny parku. Jest też miejsce gdzie
można zrobić sobie krótki piknik.

Tekst: Katarzyna Janowska



Rodzinny Park Rozrywki 

w Lipowej

Dziś chcemy polecić Wam kolejne miejsce,
które koniecznie musicie odwiedzić podczas
zbliżających się wakacji. Mowa tu o Rodzinnym
Parku Rozrywki O!POLE w Lipowej. Uczniowie
klasy 3d przetestowali to miejsce i
wnioski są jednoznaczne: jest to miejsce pełne
atrakcji zarówno dla dzieci jak i dla ich
opiekunów. W parku znajduje się: Świerkowy
Labirynt, Krzyżówka Czarownic, Gra
Terenowa O!Polskie zagadki, Gra Terenowa –
śladami zwierząt, Gry plenerowe (giga domino,
ogromne bierki, dmuchany gigadart, kółko –
krzyżyk), Średniowieczny tor rywalizacji,
Farma Gienia, Góra Troli, Chlapownia i wiele
innych. Nie musicie się również martwić o
prowiant. Na terenie parku znajduje się Strefa
Gastro, w której każdy znajdzie dla siebie coś
pysznego. Serdecznie polecamy to miejsce i
życzymy wspaniałej zabawy!

Tekst: Aleksandra Staneczek



„O małej syrence
w niejednej  piosence”

24.05.24 r. uczniowie klasy 3c i 3d
udali się do XAVERIANUM –
Jezuickiego Ośrodka Formacji
i Kultury na musical pt. „O małej
syrence w niejednej piosence”.
Piękna aranżacja muzyczna,
nastrojowe oświetlenie oraz
dopracowane w najmniejszym
szczególe kostiumy złożyły się na
rewelacyjny efekt końcowy. Ta
muzyczna bajka wywołała wiele
pozytywnych emocji i uśmiechów na
twarzach odbiorców. Serdecznie
polecamy artystyczną podróż
z Teatrem Moich Marzeń.

Tekst: Aleksandra Staneczek



Wiosenny śpiew
ptaków

W zespołach rewalidacyjno-
wychowawczych, w kwietniu,
tematem przewodnim były
wiosenne śpiewy ptaków.
Uczestnicy zajęć wsłuchiwali się
w odgłosy ptaków takich jak:
dzięcioł, bocian, skowronek,
jaskółka. Podczas zajęć
wykorzystywano również panel
podświetlany dzięki, któremu
wychowankowie mogli obserwować
sylwetki poznanych ptaków.

Tekst: Anna Szepela



WARSZTATY CZYTANIA 
UCZESTNICZĄCEGO

W roku szkolnym 2023/2024 Zespół ds. Komunikacji
Alternatywnej, działający w budynku przy ul. Książąt
Opolskich, prowadził cykl Warsztatów Czytania
Uczestniczącego. Ich celem nie było jedynie zachęcenie
uczniów do sięgania po książki, lecz także aktywne czytanie
dostosowane do możliwości uczniów. W trakcie zajęć
wykorzystywane są aktywizujące metody nauczania, oparte
na systemie komunikacji alternatywnej, z wykorzystaniem
symboli PCS, gestów Makaton. Warsztaty były realizowane
z podziałem na dwie grupy:

- Dla uczniów Szkoły Podstawowej z niepełnosprawnością
intelektualną w stopniu lekkim odbyły się zajęcia
zatytułowane „Legendy podania o mieście Opole” oraz
„Janusz Korczak - patron naszej szkoły”, „Wiosna
w poezji”.

- Dla uczniów Szkoły Podstawowej z niepełnosprawnością
intelektualną w stopniu umiarkowanym zaplanowano
zajęcia, podczas których wykorzystywane były wiersze
Jana Brzechwy: „Kaczka Dziwaczka”, „Na straganie”
oraz „Nadeszła wiosna”.

Przed nami jeszcze warsztaty z wykorzystaniem wiersza 
„Leń” oraz „Lato, lato czeka!”

Tekst :Lucyna Łazarska





Gra terenowa 

„Poszukiwacze skarbów”

Uczniowie Szkoły Przysposabiającej do Pracy wzięli
udział w pirackiej grze terenowej ,,Poszukiwacze
skarbu”, zorganizowanej przez studentki III roku
Pedagogiki Specjalnej. Gra odbyła się w poniedziałek
13 maja na terenie kampusu Uniwersytetu
Opolskiego.

W ramach gry, uczniowie mieli poprawnie wykonać
polecenia przygotowane na sześciu stacjach
zadaniowych. Za każde dobrze wykonane,
otrzymywali wskazówkę w postaci zdjęcia obiektu,
w którym znajdowała się kolejna stacja oraz klucz.
Nagrodą dla wszystkich był skarb ukryty w skrzyni.

Gra terenowa okazała się doskonałą okazją do
rozwijania kreatywności oraz umiejętności
współpracy wśród uczniów, którzy chętnie brali
udział w zabawie. Wykazywali się dużą
aktywnością.

Tekst :Weronika Kurcz



Z ŻYCIA ŚWIETLICY



Życzymy wspaniałych,
wesołych i bezpiecznych

wakacji.
Niech ten letni czas będzie
pełen niezapomnianych

wrażeń, bajkowych przygód
i samych słonecznych dni.

Gazetka szkolna 
Red. Anna Ausztol
Olga  Berdechowska


	Slajd 1: SAMI O SOBIE
	Slajd 2:  „Powitanie Wiosny” –  wiosenne warsztaty edukacyjne  
	Slajd 3
	Slajd 4
	Slajd 5
	Slajd 6
	Slajd 7: IX Wiosenny Konkurs Piosenki-18.04.2024
	Slajd 8
	Slajd 9
	Slajd 10: Wiwat Król, wiwat Konstytucja, wiwat wszystkie stany!
	Slajd 11
	Slajd 12
	Slajd 13
	Slajd 14
	Slajd 15
	Slajd 16
	Slajd 17
	Slajd 18:  
	Slajd 19
	Slajd 20
	Slajd 21:                 Z ŻYCIA ŚWIETLICY
	Slajd 22: Życzymy wspaniałych, wesołych i bezpiecznych wakacji. Niech ten letni czas będzie pełen niezapomnianych wrażeń, bajkowych przygód i samych słonecznych dni.  Gazetka szkolna      Red. Anna Ausztol        Olga  Berdechowska

